



# Nyhedsbrev november 2023

## Byggeri

Byggeriet går fremad. Vi er stort set færdige med udenomsarealerne. Der er lagt fliser, der er drænet og amfi-scenen ned til kælderens er også tæt på at være færdig. Det hele er blevet supergodt – det synes vi i hvert fald selv.

Bede og græs er ikke færdige og bliver de ikke før til foråret. Indtil da passer vi på ikke at bruge arealerne, lege i bedene og så videre.

I og med at udearealerne er ved at være færdige, så åbnes parkeringspladsen ved klubben igen og det bliver muligt at bruge flisegangene fra den ene parkeringsplads til den anden. Det er dejligt at noget bliver lidt lettere igen.

Indvendig i kælderens går der noget tid endnu, planerne er skredet og det forventes at vi er færdige i april, men man kan fornemme de nye rum og lokaler, når man går dernede.

I forlængelse af Velfærdens Fundament, var der på kommuneplan et borgerønske om at lokale kunne bruge skolerne mere i hverdagen. Det ønske var også tydeligt hos os i Ubberud, både fra borgere i området og fra skolen.

Odense Kommune har valgt at afsætte midler af til at give mulighed for at skolerne kan lånes mere ud til forskellige aktiviteter, da det blandt andet kræver udskiftning af låsesystemer. Det vil fortsat ikke være muligt at låne skolerne til private arrangementer som konfirmation og jubilæer og andre arrangementer med alkohol.

For vores vedkommende kommer det til at starte op efter sommerferien. Indtil da gør vi som vi plejer ift. udlån af skolen – man kontakter Carsten Hansen, vores pedel.

## Jul, julerier og opstart efter juleferien

Fredag d. 1. december har vi juleklippedag på hele skolen. I børnemiljøet inviterer vi traditionen tro bedsteforældre og andet godtfolk på besøg. Det glæder vi os til og det plejer at være en meget hyggelig dag.

Det kniber dog med parkeringspladserne sådan en dag, så vi håber på forståelse og at man kan denne dag benytte grusbanen til parkering.



Tirsdag d. 5. december skyder vi juleugen i gang og vi afslutter den med årets julefest torsdag d. 7. december kl. 16 – 18.00. Også denne dag kan grusbanen benyttes til parkering. Vi anbefaler dog at flest mulig går og cykler.

Julefesten foregår i hallen med indgang fra skolens side af.

Der vil være Luciaoptog, boder af alle slags og salg af kaffe, the og æbleskiver. Vi slutter af klokken 18, så man kan nå hjem til aftensmad og julekalender.

Vi samler ind til Ubberud Skoles støtteforening, med det særlige fokus, at der kan laves lidt federe sociale arrangementer for vores elever. Vi glæder os!

Julegens skoledage (tirsdag til torsdag) er fra klokken 8 – 13 for alles

vedkommende. UFO og SFO2 er åben som vanligt. I juleugen er det venskabsklasserne der arbejder sammen.

Onsdag d. 20. december er den sidste skoledag inden juleferien. Vi holder juleafslutning fra kl. 8 – 12 for alle elever. Også denne dag er UFO og SFO2 åbent som vanligt. Der er også åbent d. 21. og 22.12.

Efter nytår har UFO åbent d. 3.januar. Denne dag vil det være vores faste vikarer, der er i UFO, da hele personalet har arbejdsdag, hvor vi arbejder med udvikling af mangfoldige læringsmiljøer.

Skolen starter igen d. 4. januar med helt almindelig skoledag.

## Skolehverdag og forskellige aktiviteter

Nogle gange kan man have fornemmelsen af at der går hverdag i hverdagen og den ene dag tager den anden. Sådan kan det også være på skolen for både voksne og børn, men når vi lige dykker ned i de sidste måneders aktiviteter, så sker der virkelig mange forskellige og spændende aktiviteter, som indgår i undervisningen og som er med til at skabe variation i hverdagen.

## Ungemiljøet

6. årgang arbejder med Kong Christian den. 4 i historie. Det er der bl.a. kommet Se og Hør forsider ud af.



7. og 8. årgang haft besøg af Umut Sakarya. Han fortalte om hans vej til at blive kok og hvordan han i dag kan leve af hans passion for mad.

8. årgang har også været på uddannelsesmesse, for at blive klogere på uddannelseslivet efter folkeskolen og haft besøg af Sikker Trafik

9. årgang er i gang med at øve Les Lanciers i idræt til Ubberud Skoles første vinterbal, hvor 9. åbner ballet med dans. Og lige om lidt står den på valgfag på tværs af vores samarbejdsskoler. I arbejdet med noveller, har vi brugt skuespil som metode.

Ungemiljøet har søgt skolemælkslegatet og har fået midler til et sæt spillertøj, til når vi deltager i idrætsstævner. Tak til Brian for at søge.

### **Børnemiljøet**

Vi har haft besøg af en gruppe fysioterapeutstuderende, som overtog undervisningen for en dag på 1. – 3. årgang. Der var fokus på puls og kredsløb og der var aktive stationer i hallen med sjove aktiviteter på tværs af årgangene. Der blev lavet yoga, leget på abebane og guldgraverleg.



Vi har fokus på at holde skolen pæn og derfor er der hver uge en klasse i børnemiljøet der modtager "Den gyldne fejebakke."

3., 4. og 5. årgang har været i Odense Koncerthus og høre "Filmmusikkens mester" med telefoniorkestret.

Både 4. og 5. har også været inde og se Odense Symfoniorkester spille filmmusik af John Williams.

På 4. årgang drejer det meste sig lige nu om forberedelser til vores koncert i Odense Koncerthus, hvor vi skal optræde sammen med symfoniorkestret med forestillingen 'Pyrus'.

Vi har et tæt samarbejde med Kathrine og kirken og i den forbindelse har Kathrine været på besøg på 2. og 3. årgang, der med sine fantastiske fortællerevner fortalte lignelser, der var udvalgt for at kunne sætte fokus på bl.a. fællesskabet.

Vi arbejder med teknologiforståelse på alle årgange. Lige nu lærer 1. årgang de 120 ord via robotter og 3. årgang programmerer via CodingLab og laver små oplæg om ny faglig viden.

5.a har været til landsdelsfinale i skydning. Derudover har de knoklet for at lære at finde fællesnævner i brøker og undersøgt sammenhænge mellem de tektoniske plader, jordskælv og vulkaner på interaktive kort.



Derudover har 3. årgang ladet sig inspirere af vejret, selvom det umiddelbart er til den triste side. De har studeret regndråber på ruderne, tegnet dem og slutteligt er vi i gang med at male flotte akvareller med regnvejrs motiver. Akvarellerne bliver snart udstillet i Centralrummet.

I natur og teknologi på 2. årg. har vi været inspireret af dyrene i zoo, hvor vi både har spillet dyr-bingo og har arbejdet skriftligt med dyrene.

I vores naturfagsuge om Niels Bohr blev vi mega kloge på alt muligt forskelligt og vi fik set de sejeste forsøg.

### **UFO**

I UFO har vi afholdt halloween-fest med gyserkælder, blodige drinks og uhyggelig hygge med flotte udklædte børn.

### **Fælles**

I håndværk og design arbejder vi med et kæmpe modeshow, vi har skullet tænke anderledes, da vi mangler vores faglokaler. 3., 4., 5., 6. og 7. årgang arbejder på højtryk i håndværk-designtimerne på at upcycle tøj og accessoires til det store "Vi tør" modeshow d. 15. december, som afholdes på skolen.

I ønskes alle en glædelig jul

Venlig hilsen  
Pernille

